
                                                     ZAPISNIK

Sa 71. sjednice Odbora za  zdravstvo, rad i socijalno
staranje Skupštine Crne Gore, održane 9. decembra 2014.

godine

      Sjednica je počela sa radom u 9  sati i 30 minuta. 

      Sjednicu je otvorio i istoj predsjedavao poslanik Zoran Jelić,
predsjednik Odbora. 
    
     Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici: Neven Gošović i
dr Halil Duković.  

     Pored  članova  Odbora  sjednici  su  prisustvovali  Slobodan
Filipović,  direktor  Direktorata  za  rad  u  Ministarstvu  rada  i
socijalnog staranja, Tijana Prelević, načelnica za radne odnose u
Ministarstvu rada i socijalnog staranja i  poslanica doc.dr Branka
Bošnjak.      

      Za sjednicu je predložen sljedeći:

                                                     DNEVNI RED

1. AMANDMAN NA PREDLOG ZAKONA O DOPUNAMA ZAKONA O
RADU,  koji  su  Skupštini  Crne  Gore  podnijeli  poslanici  Srđan
Perić i Goran Tuponja. 

2. AMANDMANI  NA PREDLOG  ZAKONA  O  DOPUNI  ZAKONA O
PENZIJSKOM I  INVALIDSKOM OSIGURANJU koji  su  Skupštini
Crne  Gore  podnijeli  poslanici  Almer  Kalač,  Suljo  Mustafić  i
Kemal  Zoronjić; 

3. AMANDMAN  NA  PREDLOG  ZAKONA  O  DOPUNI  ZAKONA  O
PENZIJSKOM I  INVALIDSKOM OSIGURANJU koji  su  Skupštini
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Crne Gore podnijeli poslanici Izet Bralić, Rifat Rastoder, Borislav
Banović, Draginja Vuksanović i Mićo Orlandić.

Prva tačka:   Predsjednik Odbora Zoran Jelić otvorio je sjednicu
Odbora i dao riječ predstavniku podnosioca amandmana poslaniku
Srđanu Periću.
 
Poslanik Srđan Perić u ime podnosioca amandmana dao je 
obrazloženje.

Amandman na Predlog zakona o zaštiti na radu koji su podnijeli
poslanici  Srđan  Perić  i   modifikovan  je  na  sjednii  Odbora.
Predstavnica predlagača Predloga zakona, poslanica doc.dr Branka
Bošnjak  prihvatila  je  modifikovani  amandman  i  isti  je  postao
sastavni dio teksta Preloga zakona o dopuni Zakona o radu. 

Amandman koji je na sjednici Odbora modifikovan glasi:

U članu 1 Predloga zakona kojim se mijenja član 16a osnovnog
zakona u stavu 1 mijenja se i glasi:

,, Pored opštih uslova predviđenih u članu 16 stav 2 koje moraju
ispuniti  lica  koja  zasnivaju  radni  odnos,  u  preduzećima  i
ustanovama  gdje  je  država  većinski  vlasnik  (u  daljem  tekstu
preduzeće), kandidat može, po osnovu posebnih uslova, ostvariti
ukupno 100 bodova i to primjenom sljedećih kriterijuma:

- prosječna ocjena  tokom studiranja,  odnosno školovanja  65
bodova;

- dužina studiranja, odnosno školovanja do 5 bodova;
- rezultati provjere sposobnosti do 15 bodova;
- stručni i radni kvaliteti do 10 bodova;
- vrijeme provedeno na evidenciji Zavoda za zapošljavanje do

5 bodova''.

Poslanik Zoran Jelić u ime podnosioca Predloga zakona o
dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, na
sjednici  je u skladu sa članom 147 Poslovnika Skupštine
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Crne  Gore  povukao  Predlog  zakona  o  dopuni  Zakona  o
penzijskom i  invalidskom osiguranju  broj  09-2/-14-3  EPA
511 od 30. VI 2104. godine pa shodno tome druga i treća
tačka  dnevnog  reda,  amadmani  podneseni  na  Predlog
zakona  o  dopuni  Zakona  o  penzijskom  i  invalidskom
osiguranju nijesu razmatrani na sjednici Odbora.  

Sjednica je završila sa radom u 13 sati. 
  

Br.00-63-12/

Samostalna savjetnica II u Odboru                               Predsjednik 
Odbora                                       
         Milena Radonjić                                                                       
                                                                                                Zoran
Jelić 
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